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Center Bøgely 2012

Det er ikke stilstand der har præget 2012 på Center Bøgely. Dette blev året hvor vi kunne tage vores 
istandsatte cafe og total renoverede køkken i brug, til stor glæde for beboere og personale. Dette 
blev også året, hvor vi startede en grundlæggende organisationsforandringsproces, som skal sikre 
opgaveløsningen på et højt fagligt niveau, samt at institutionen kan leve op til omverdenens krav.
 
Udgangspunktet i den nationale hjemløsestrategi er, at man ikke skal bo på en § 110 boform i mere 
end i 3-4 måneder, hvis man er parat til udflytning. Hvis det skal lykkes, er vi nødt til at ændre den 
pædagogiske tilgang, så opholdet understøtter beboerens udviklingsproces, fra institutionen og 
videre ud i eget hjem.

Følgende forandringer er implementeret i 2012:

Tilgangen til misbrug
Center Bøgely ønsker fortsat at være et rusfrit miljø, forstået således, at man ikke må drikke eller 
være fuld på Center Bøgely. Omvendt er vi også bevidste om, at vores typiske målgruppe har 
misbrugsproblemer, med tilbagefald, og at det pædagogiske arbejde med målgruppen kræver en 
rummelig og anerkende tilgang. Vi er derfor blevet mere optaget af brugernes adfærd, frem for 
promillens størrelse. Det har haft den direkte konsekvens, at tidligere beboere fra Varde kommune 
nu kan komme og indtage deres mad i cafeen, og på den måde er vi med til at forebygge at de går 
helt til i druk, og i virkeligheden måske også reducere deres misbrug.  

Botræning:
Opholdet på Center Bøgely skal understøtte den personlige udviklingsproces fra institutionen og 
videre ud i eget hjem. Der er derfor kommet mere fokus på botræning, forstået således, at hvis 
beboeren har problemer med oprydning af værelse, hygiejne, tøjvask, medicin, økonomi m.v., så vil 
den pædagogiske indsats handle om at optræne beboeren til at blive selvhjulpen, så overgangen til 
egen bolig gøres lettere, og forhåbentlig med det resultat, at beboeren kan fastholdes i eget hjem, 
med eller uden støtte.

Beboernes selvhåndtering af medicin:
Der er opsat medicinskabe med 2 låger på alle værelser. Beboerne har adgang til venstre låge og 
personalet til højre låge. Personalet optræner og vejleder beboerne i selvhåndtering af egen medicin, 
så de kan klare opgaven i egen bolig selv.   

Kompetenceudvikling:
Ændringer i den pædagogiske tilgang betyder at der i 2012 og de kommende år frem, er fokus på 
kompetenceudvikling. Det har bl.a. betydet at alle medarbejdere i 2012 har gennemgået en 
basisuddannelse i afhængighed og et overbygnings- og træningskursus i personlighedsguidet 
kontaktstrategi på Ringgården i Middelfart.
Herudover er vi gået over til en teambaseret organisationsstruktur, for at optimere fagligheden i det 
pædagogiske arbejde.
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Indskrevne beboere i 2012
Der har været indskrevet 58 beboere i 2012 – og med en belægningsprocent på 91,5 de første 51 
uger. Det svarer til 18,3 beboere i gennemsnit.

Fordeling på kommuner – 58 indskrevne i 2012
Kommune Belægningsdage Procent
Varde 3802 58,4 %
Esbjerg 2470 38,0 %
Øvrige kommuner 194 3,6 %
   

Projekt Eget Hjem (Hjemløsestrategien)
Center Bøgely har haft stort udbytte af ”projekt Eget Hjem”, idet vi har været i stand til at yde en 
pædagogisk indsats i overgangen fra Center Bøgely til egen bolig, som vi ellers ikke kunne udføre. 
Det er vores opfattelse af projektet har været med til at kunne fastholde målgruppen i egen bolig, og 
i visse situationer, forhindre genindskrivning på Center Bøgely, hvilket var et af formålene med 
projektet. Det var derfor ærgerligt, at der i forbindelse med budgetlægningen for 2013 og 2014, ikke 
blev afsat budgetmidler til videreførelsen af projektmetoden på Center Bøgely. Konsekvensen af 
den politiske beslutning bliver, at Center Bøgely må give slip på borgeren relativt hurtigt efter 
udflytning. Vi frygter desværre at det betyder endnu flere genindskrivninger i 2013, og så har vi 
ikke opnået noget med hjemløsestrategien i Varde kommune. Herudover får det også den 
betydning, at det kan være svært at leve op til hjemløsestrategiens målsætning om 3-4 måneders 
ophold, idet det kræver en betydelig pædagogisk indsat før og efter udflytning fra Center Bøgely.

Invitation
Som det fremgår af ovennævnte er der sket rigtig meget på Center Bøgely det seneste år. Det vil 
derfor glæde mig at vise social- og sundhedsudvalget rundt på Center Bøgely og fortælle om de 
udfordringer vi står overfor de kommende år.

Jeg vil derfor sende en invitation til udvalget først i det nye år.

Med venlig hilsen

Mads Edwards
Forstander 
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